
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 17/09/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 agosto 2013, n. 1553
 
Comitato regionale per il monitoraggio del sistema economico produttivo e delle aree di crisi - Art. 40
L.R. 7/2002 - DGR n. 1859 del 5 agosto 2012 - Proroga incarichi.
 
 
 
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Capo di Gabinetto e dal
Direttore Finanza e Controlli, riferisce quanto segue:
 
L’art. 40 della legge regionale 21 maggio 2002 n. 7, nell’ambito delle disposizioni in materia di lavoro,
all’art. 40 istituisce presso la Presidenza della Giunta Regionale il “Comitato regionale per il
monitoraggio del sistema economico produttivo e le aree di crisi” con lo specifico compito di monitorare
le situazioni di tensione occupazionale e di elaborare le iniziative e le misure di coordinamento delle
risorse disponibili e degli strumenti necessari alla realizzazione di soluzioni operative a breve e medio
termine;
Con delibera n. 2224/02 del 23/12/2002 la Giunta Regionale ha provveduto alla nomina dei componenti
del Comitato, mentre con delibera n. 701 del 31/05/05 la Giunta Regionale ha provveduto al rinnovo dei
componenti del Comitato e ha stabilito la durata in carica degli stessi per due anni;
Successivamente, con altra deliberazione n. 974 del 26/06/2007, la Giunta Regionale ha rinnovato,
nominando anche nuovi componenti, per altri due anni;
Con deliberazione n. 1393 del 28/08/2009, la Giunta Regionale ha approvato il Regolamento interno di
organizzazione e funzionamento del Comitato regionale per il monitoraggio del sistema economico-
produttivo e delle aree di crisi di cui all’art. 40 della legge regionale 21 maggio 2002, n. 7, modificato con
deliberazione n. 2771 del 14/12/2010 e riapprovato con Deliberazione n. 1837 del 05/08/2011;
Con deliberazioni n. 1539 del 7/08/2009, la Giunta Regionale ha proceduto alla nomina dei Componenti
del Comitato;
Con successive deliberazioni n. 1748/2010 e n. 1879/2010, la Giunta Regionale ha proceduto alla
sostituzione rispettivamente di un Componente e del Segretario del Comitato;
Con deliberazione n. 1859 del 05/08/2011, la Giunta Regionale ha proceduto alla nomina del Comitato
per il periodo 2011/2013;
Con note agli atti, il Dott. Giuseppe Acierno e il dott. Pantaleone Caroli hanno rassegnato le dimissioni
dal Comitato;
 
Rilevato che il prossimo 6 agosto 2013 costituisce termine ultimo per le attività del Comitato in parola e
che è necessario assicurare la continuità all’attività del Comitato sul territorio anche oltre il suddetto
termine;
 
Considerata, peraltro, la necessità di rivedere il regolamento di cui alla DGR n. 1837 del 5 agosto 2011

1



in considerazione delle previsioni in materia di incompatibilità e di inconferibilità degli incarichi di cui al d.
lgs. 8 aprile 2013, n. 39;
 
Per quanto sopra evidenziato è necessario prorogare l’attività del Comitato fino alla revisione del
Regolamento di cui alla DGR n. 1837 del 5 agosto 2011 e, comunque, non oltre il 6 aprile 2014.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28 E SMI
La spesa riveniente dal presente provvedimento, trova copertura sul Capitolo 2020 “spese per
funzionamento di Consigli, Comitati, ecc” dell’UPB 08.08.01 “Servizio Provveditorato Economato” del
bilancio di previsione 2013
All’impegno e alla liquidazione della spesa si provvederà con atti del Dirigente del Servizio
Provveditorato Economato da assumersi entro il corrente esercizio finanziario.
Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma
4, lett. K.
 
Il Presidente propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale;
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto esposto in narrativa, parte integrante del presente provvedimento;
 
- di prorogare l’attività e l’attuale composizione del Comitato fino alla revisione del Regolamento di cui
alla DGR n. 1837 del 5 agosto 2011 e, comunque, non oltre il 6 aprile 2014.
 
- di autorizzare il Dirigente del Servizio Provveditorato Economato ad impegnare le risorse necessarie
per l’espletamento delle attività del Comitato così come indicato nella parte contabile del presente
provvedimento;
 
- di notificare il presente atto, a cura del Gabinetto del Presidente, al Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione, al Dirigente del Servizio Provveditorato - Economato e ai Componenti del Comitato;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


